Voici que je vais envoyer mon ange et incontinent le Seig^r que vous cherchez entrera dans son temple, avec l'ange de l'alliance que vous sauhaitez, qui est-ce qui pourra porter le jour de sa venüe ? Et qui est-ce qui pourra subsister quand il paroitra ? Car il sera assis, comme celui qui rafine, et qui purifie l'argent, il netoiera les enfans de Leui, il les épurera comme l'or et l'argent, et ils offriront en toute justice, et sainteté, des sacrifices au Seig^r. Et alors l'oblation de / Juda et de Jerusalem sera plaisante au Seig^r, comme dans les premiers siecles et comme dans l'ancien tems, Malac., 3.1.

Je ferai bientôt justice, ma delivrance ne tardera point à venir, ma delivrance sera en Sion, et en Jerusalem, qui est le siege de ma gloire; voici ce que dit le Seig^r: Je ferai cesser ce proverbe-ci et on n'en usera plus pour proverbe en Israel; vous dittes que l'accomplissement des promesses est long tems à venir, que les jours tirent en longueur, et que le tems se prolonge tousjours et qu'enfin les propheties et les promesses se trouveront vaines et s'en iront en rien; vous ne direz plus cela, car les jours de l'accomplissement de mes promesses sont proches, ils ne tarderont plus, car il n'y aura plus doresnavant de visions vaines, ni de propheties ambiguës, au milieu des enfans d'Israel. Car c'est moi même, qui suis le Seig^r, qui parle, et toute parole que j'aurai prononcée sera executée et ne sera plus différée; ce sera même dans vos jours que j'accomplirai mes promesses, incredules que vous etes, dit le Seig^r, Ezech., 12.23. [A partir de ce passage, les pages suivantes portent l'inscription suivante en marge: TOUTES CES BELLES ET MAGNIFIQUES PROMESSES SE TROUVENT MANIFESTEMENT FAUSSES ET TROMPEUSES.]*

Voilà certainement des propheties et des promesses, qui sont bien claires, bien nettes, bien expresses, et qui sont des plus avantageuses et des plus glorieuses que l'on pourroit penser, ou souhaiter pour le peuple d'Israel, c'est-à-dire pour le peuple juif et pour la ville de Jerusalem, qui étoit leur ville capitale. Et si ces promesses et ces propheties-là se fussent effectivement trouvées veritables et qu'elles eussent eu leur effet, il y a desjà longtems que le peuple juif auroit été et seroit encore maintenant non seulement le peuple le plus nombreux, le plus fort et le plus puissant de tous les peuples de la terre, mais il seroit aussi le plus riche, le plus glorieux, le plus saint, le plus benit, le plus sage, le plus parfait, le plus heureux et le plus